
 
DT XII - BOLZANO E TRENTO 
TD XII - BOZEN UND TRIENT 
Ufficio dei Monopoli per il Trentino Alto Adige  
Amt für Monopole Trentino-Südtirol 

Sezione Giochi, Tabacchi e Controlli 
Sektion Spiele, Tabak und Kontrollen 

 

1 
39100 BOLZANO/BOZEN - via Galileo Galilei-Straße 4/B 

 38122 TRENTO/TRIENT - via Clementino Vannetti 13 
 Tel.: +39 0461 1914715   

E-mail: monopoli.bolzano-trento@adm.gov.it  - Pec: monopoli.bolzano-trento@pec.adm.gov.it 

Prot.:  2278/RU                        Trento,  20 aprile 2022 
 

 
  

 
 
OGGETTO: Avviso d’asta ad unico incanto per la riassegnazione della rivendita ordinaria 

generi di monopolio n. 5 del Comune di Civezzano (TN) già ubicata in Via 
Roma, 28/A.  

 Annullamento 
  

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AD INTERIM 

VISTA la Legge 22 dicembre 1957, n. 1293, e successive modificazioni, sull’organizzazione dei 
servizi di distribuzione e vendita di generi di monopolio; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 ottobre 1958, n. 1074, di approvazione del 
regolamento di esecuzione della L. n. 1293/1957; 

VISTO l’art. 2 del  Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 21 febbraio 2013, n. 38, 
di approvazione del “Regolamento recante disciplina della distribuzione e vendita dei prodotti da 
fumo”, come successivamente modificato dal D.M. 12 febbraio 2021,  n.51; 

VISTA la nota di contestazione e preavviso di revoca prot. n. 2702/RU del 24/05/2021 con cui 
lo scrivente contestava al titolare la prolungata inattività sia della Rivendita che della 
annessa Ricevitoria Lotto; 

VISTO il provvedimento prot. n.643/RU del 31/01/2022 con cui, in assenza di memorie, lo 
scrivente revocava, con effetto immediato e con conseguente disdetta dell’appalto, la 
gestione sia della ricevitoria ordinaria n.5 che la concessione lotto n. TN4461-VE4448; 

CONSIDERATO che a seguito di apposita richiesta di utilizzo dell’applicazione ADA 
formulata con nota prot.n.1137/RU del 21/02/2022 il partner tecnologico provvedeva 
a variare,  nel sistema informatico,  lo stato della predetta rivendita n. 5 da “soppressa”, 
come erroneamente posta, a “vacante”; 

 

mailto:monopoli.bolzano-trento@adm.gov.it
mailto:monopoli.bolzano-trento@pec.adm.gov.it


 
DT XII - BOLZANO E TRENTO 
TD XII - BOZEN UND TRIENT 
Ufficio dei Monopoli per il Trentino Alto Adige  
Amt für Monopole Trentino-Südtirol 

Sezione Giochi, Tabacchi e Controlli 
Sektion Spiele, Tabak und Kontrollen 

 

2 

 

RITENUTO che, a seguito della proposta di riassegnazione della Rivendita ordinaria di generi 
di monopolio n.5 in Civezzano (TN) pervenuta in data 26/04/2021, e conseguente 
istruttoria in merito, sussistessero le condizioni previste per cui lo scrivente provvedeva 
quindi a pubblicare l’avviso d’asta ad unico incanto per la riassegnazione della rivendita 
n.5, emanato con prot. n.1914/RU del 31/03/2022 e pubblicato sul sito istituzionale in 
data 01/04/2022;   

CONSIDERATE le successive osservazioni formulate dalla Direzione Accise – Tabacchi – 
Ufficio Gestione rete vendita tabacchi e prodotti da inalazione con nota prot. 
n.165755/RU del 14/04/2022 con cui segnalava, in relazione alla ricevitoria TN4461, 
una più profonda valutazione atteso sia il reddito di €. 21.668,68 da questa conseguito 
nell’anno 2019 che la circostanza che nel comune di Civezzano risulta attiva una sola 
ricevitoria;  

RAVVISATA l’opportunità di mantenere più efficiente il servizio di raccolta del gioco lotto 
potendo richiedere, tramite una nuova procedura ADA, un ulteriore intervento del 
partner tecnologico per variare nel sistema anche lo stato della Ricevitoria Lotto 
TN4461- VE4448 da “soppressa” a “vacante”; 

Tutto ciò premesso  

DISPONE 

per le suddette motivazioni, l’annullamento in autotutela dell’Avviso d’asta ad unico incanto in 
premessa e di tutti gli atti conseguenti, al fine di variare lo stato nel sistema informatico come 
sopradescritto, così da poter procedere ad effettuare la riassegnazione sia della Rivendita n.5 in 
Civezzano che dell’annessa Ricevitoria Lotto TN4461- VE4448. 

 

IL   DIRIGENTE DELL’UFFICIO AD INTERIM 
Stefano Girardello 

  firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
 
 


